[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	19
	»
	декабря
	20
	22
	г.

	№
	2812

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 14.11.2018 № 2510
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 21.11.2022 № 823                «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 03.12.2021 № 712                   «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»»:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Октябрьского района от 14.11.2018 № 2510 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в муниципальном образовании Октябрьский район»:
1.1. В строке «Целевые показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы слова «от 05.10.2018 № 348-п» заменить словами «от 31.10.2021 № 479-п».
1.2. Таблицу 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Хромова Н.В.
Исполняющий обязанности

главы  Октябрьского района

   Н.В. Хромов
Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района
от «19» декабря 2022 г. № 2812
«Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№ структурного элемена (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030 г.г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.

	Подпрограмма 1: "Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка"

	1.1.
	Основное мероприятие:
«Профилактика  правонарушений в сфере общественного порядка» в том числе:
	всего
	5 730,0
	1721,5
	1710,5
	1728,0
	95,0
	475,0

	федеральный бюджет
	32,7
	6,1
	4,3
	22,3
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	4 639,8
	1552,9
	1543,7
	1543,2
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 057,5
	162,5
	162,5
	162,5
	95,0
	475,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка    (1, п.1 таблицы 3)
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	0,0

	иные источники финансирования

	1.1.2.
	Создание условий для деятельности народных дружин    (1,п.п. 1.2 таблицы 3)
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	всего
	202,5
	67,5
	67,5
	67,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	202,5
	67,5
	67,5
	67,5

	иные источники финансирования
	0,0

	Администрация городского поселения Талинка
	всего
	187,4
	63,4
	62,2
	61,8
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	187,4
	63,4
	62,2
	61,8

	местный бюджет
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0

	Администрация сельского поселения Шеркалы
	всего
	175,5
	58,5
	58,5
	58,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	175,5
	58,5
	58,5
	58,5

	местный бюджет
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0

	Администрация городского поселения Приобье
	всего
	170,5
	53,5
	58,5
	58,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	170,5
	53,5
	58,5
	58,5

	местный бюджет
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0

	Администрация сельского поселения Перегребное
	всего
	175,3
	58,4
	58,5
	58,4
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	175,3
	58,4
	58,5
	58,4

	местный бюджет
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0

	1.1.3
	Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию  административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об административных правонарушениях" (п.1 таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	всего
	3931,1
	1319,1
	1306,0
	1306,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	3931,1
	1319,1
	1306,0
	1306,0

	местный бюджет

	иные источники финансирования

	1.1.4.
	Осуществление полномочий по составлению (изменению и дополению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции   (1)
	Администрация Октябрьского района
	всего
	32,7
	6,1
	4,3
	22,3
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	32,7
	6,1
	4,3
	22,3

	бюджет автономного округа

	местный бюджет

	иные источники финансирования

	1.1.5.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений несовершеннолетних
  (1, п.п.1,2 таблицы 3 )
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района
	всего
	198,0
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0
	110,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	198,0
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0
	110,0

	иные источники финансирования

	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	всего
	270,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	270,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	иные источники финансирования

	1.1.6.
	Правовое просвещение и правовое информирование населения
 (1, п.п.1,2 таблицы 3 )
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района
	всего
	207,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	115,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	207,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	115,0

	иные источники финансирования

	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	всего
	180,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	180,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	иные источники финансирования

	Итого по подпрограмме 1
	всего
	5730,0
	1721,5
	1710,5
	1728,0
	95,0
	475,0

	федеральный бюджет
	32,7
	6,1
	4,3
	22,3

	бюджет автономного округа
	4639,8
	1552,9
	1543,7
	1543,2

	местный бюджет
	1057,5
	162,5
	162,5
	162,5
	95,0
	475,0

	иные источники финансирования

	Подпрограмма 2 "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения"

	2.1
	Основное мероприятие:
«Профилактика правонарушений в сфере безопасности дорожного движения» в том числе:
	всего
	1782,0
	198,0
	198,0
	198,0
	198,0
	990,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1782,0
	198,0
	198,0
	198,0
	198,0
	990,0

	иные источники финансирования
	0,0

	2.1.1.
	Реализация проектов и программ  по профилактике правонарушений в сфере  безопасности дорожного движения
(п.3 таблицы 3)
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района
	всего
	180,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	180,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	иные источники финансирования
	0,0

	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	всего
	90,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	90,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	иные источники финансирования
	0,0

	2.1.2.
	Проведение районного и участие в окружном  конкурсе  «Безопасное колесо»  (п.3 таблицы 3)
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	всего
	630,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	350,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	630,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	350,0

	иные источники финансирования
	0,0

	2.1.3.
	Организация и проведение конкурсов, программ и акций в сфере профилактики дорожного травматизма
 (п.3 таблицы 3)
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района
	всего
	27,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	27,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0

	иные источники финансирования
	0,0

	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	всего
	450,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	450,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	иные источники финансирования
	0,0

	2.1.4.
	Поддержка материально-технической  базы автогородка в пгт. Приобье и приобретение  атрибутики для отрядов юных инспекторов дорожного движения  (п.3 таблицы 3)
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	всего
	405,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	225,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	405,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	225,0

	иные источники финансирования
	0,0

	2.1.5.
	 Проведение конкурса профессионального мастерства «Лучший водитель»
(п.3 таблицы 3)
	Администрация сельского поселения Унъюган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	Итого по подпрограмме 2
	всего
	1 782,0
	198,0
	198,0
	198,0
	198,0
	990,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	1 782,0
	198,0
	198,0
	198,0
	198,0
	990,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3: "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ"

	3.1.
	Основное мероприятие: «Формирование в обществе ценностного отношения к здоровому образу жизни и антинаркотического мировоззрения» в том числе:
	всего
	3 011,0
	379,0
	329,0
	329,0
	329,0
	1645,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	3 011,0
	379,0
	329,0
	329,0
	329,0
	1645,0

	иные источники финансирования
	0,0

	3.1.1.
	Проведение спортивных мероприятий, сплавов направленных на формирование здорового образа жизни   (п.п.4.5 таблицы 3)
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	всего
	800,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	800,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	иные источники финансирования
	0,0

	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	всего
	1 000,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	1 000,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	иные источники финансирования
	0,0

	3.1.2.
	Антнаркотическая пропаганда через проведение акций,  слетов, конкурсов, проектов, выставок, бесед, игровых программ    (п.п.4.5 таблицы 3)
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района
	всего
	126,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	70,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	126,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	70,0

	иные источники финансирования
	0,0

	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	всего
	905,0
	145,0
	95,0
	95,0
	95,0
	475,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	905,0
	145,0
	95,0
	95,0
	95,0
	475,0

	иные источники финансирования
	0,0

	3.1.3.
	Изготовление и распространение социальной рекламы для пропаганды здорового образа жизни    (п.п.4.5 таблицы 3)
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	всего
	180,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	180,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	иные источники финансирования
	0,0

	Итого по Подпрограмме 3:
	всего
	3 011,0
	379,0
	329,0
	329,0
	329,0
	1645,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	3 011,0
	379,0
	329,0
	329,0
	329,0
	1645,0

	иные источники финансирования
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	10 523,0
	2298,5
	2237,5
	2255,0
	622,0
	3110,0

	федеральный бюджет
	32,7
	6,1
	4,3
	22,3

	бюджет автономного округа
	4 639,8
	1552,9
	1543,7
	1543,2

	местный бюджет
	5 850,5
	739,5
	689,5
	689,5
	622,0
	3110,0

	иные источники финансирования
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть:
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0

	Процессная часть:
	всего
	10 523,0
	2298,5
	2237,5
	2255,0
	622,0
	3110,0

	федеральный бюджет
	32,7
	6,1
	4,3
	22,3

	бюджет автономного округа
	4 639,8
	1552,9
	1543,7
	1543,2

	местный бюджет
	5 850,5
	739,5
	689,5
	689,5
	622,0
	3110,0

	иные источники финансирования
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты государственной иМуниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	10 523,0
	2298,5
	2237,5
	2255,0
	622,0
	3110,0

	федеральный бюджет
	32,7
	6,1
	4,3
	22,3

	бюджет автономного округа
	4 639,8
	1552,9
	1543,7
	1543,2

	местный бюджет
	5 850,5
	739,5
	689,5
	689,5
	622,0
	3110,0

	иные источники финансирования
	0,0

	В том числе:

	Отдел профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации Октябрьского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0

	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района
	всего
	738,0
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	410,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	738,0
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	410,0

	иные источники финансирования
	0,0

	Управление образования и молодежной политики администрации  Октябрьского района
	всего
	4 312,5
	657,5
	507,5
	507,5
	440,0
	2200,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	4 312,5
	657,5
	507,5
	507,5
	440,0
	2200,0

	иные источники финансирования
	0,0

Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	всего
	800,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	800,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	иные источники финансирования

Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0

Администрация Октябрьского района
	всего
	3 963,8
	1325,2
	1310,3
	1328,3
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	32,7
	6,1
	4,3
	22,3

	бюджет автономного округа
	3 931,1
	1319,1
	1306,0
	1306,0

	местный бюджет
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0

	Всего по городским и сельским поселениям:
	всего
	708,7
	233,8
	237,7
	237,2
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	708,7
	233,8
	237,7
	237,2
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0

	Администрация городского поселения Талинка
	всего
	187,4
	63,4
	62,2
	61,8
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	187,4
	63,4
	62,2
	61,8
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	иные источники финансирования
	0,0

	 Администрация сельского поселения Шеркалы
	всего
	175,5
	58,5
	58,5
	58,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	175,5
	58,5
	58,5
	58,5
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	иные источники финансирования
	0,0

	Администрация городского поселения Приобье
	всего
	170,5
	53,5
	58,5
	58,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	170,5
	53,5
	58,5
	58,5
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	иные источники финансирования
	0,0

	Администрация сельского поселения Перегребное
	всего
	175,3
	58,4
	58,5
	58,4
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	175,3
	58,4
	58,5
	58,4
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	иные источники финансирования
	0,0

	 Администрация сельского поселения Унъюган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	иные источники финансирования
	0,0

».